
 Таблица-сетка часов учебного плана 

МОБУООШ № 22 им. Л.И. Глушко п. Зорька для 5 класса, 

 реализующих федеральный  государственный   образовательный  стандарт 
 начального общего образования -2021 на 2024– 2025учебный год  

Предметные области Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII  IX  

Всего 
2024-

2025 

2025-

2026 

2026-

2027 
2027-

2028 

2028-

2029 

Обязательная часть  

Русский язык и литература Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 3 3 3 3 15 

Математика и информатика Математика 5 5 6 6 6 28 

 Информатика   1 1 1 3 

Общественно-научные предметы История  2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественнонаучные предметы Физика   2 2 3 7 

 Химия    2 2 4 

 Биология 1 1 1 2 2 8 

Основы духовно-нравственной 
культуры народов России 

Основы духовно- нравственной 
культуры народов России 

1 1    2 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1  4 

Музыка 1 1 1 1  4 

Технология Труд (Технология) 2 2 2 1 1 8 

Основы  безопасности и защиты 

Родины 

Основы безопасности и защиты 

Родины    1 1 2 

Физическая культура 
Физическая культура 3 2 3 2 2 11 

Итого 28 29 31 32 32 153 

Часть, формируемая 

участниками образовательных 
отношений, 

Кубановедение 

1 1 1 1 1 4 

        

Учебные недели  34 34 34 34 34  

Максимально допустимая 
аудиторная нагрузка 

СанПин1.2.3685-21 

при 5-дневной учебной неделе 

29 30 32 33 33 157 

Основы духовно-нравственной ультуры народов России преподаются  5,6,  классах  в количестве: -1 часа   

 
Заместитель  директора  по учебно- воспитательной работе                              Ю.С. Самойленко          

 

 

 

 
Утверждено 
решением педагогического совета 

от 30.08.2024г протокол № 1 

директор  МОБУООШ № 22  
им. Л.И. Глушко п. Зорька  
____________Н.А. Конфедератова 


